[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
от 25.04.2024 года                                                                                        № 27
 г. Фурманов

О продаже на аукционе признанного непригодным для проживания жилого помещения с ограниченным уровнем благоустройства, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Поселок Мирный, д. 56, кв. 1
В соответствии с Гражданским кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь Порядком продажи объектов муниципального жилищного фонда Фурмановского муниципального района, утвержденным решением Совета Фурмановского муниципального района Ивановской области от 27.08.2019 №78, руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, Совет Фурмановского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Осуществить продажу, находящегося в собственности Фурмановского муниципального района, признанного непригодным для проживания жилого помещения
с ограниченным уровнем благоустройства, расположенного по адресу: Ивановская область,
г. Фурманов, ул. Поселок Мирный, д. 56, кв. 1 на аукционе, открытом по составу участников,
с открытой формой подачи предложения о цене.
2. Установить начальную цену продажи в размере 240 000 (двести сорок тысяч) рублей 00 копеек на основании отчета, выполненного независимым оценщиком в установленном законодательством об оценочной деятельности порядке.

3. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 5% начальной цены продаж, что составляет 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
4. Опубликовать Решение в «Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/public).
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Совета Фурмановского муниципального района.

И.о. Главы Фурмановского

муниципального района                                                                                            В.Е. Белов
И.о. Председателя Совета Фурмановского

муниципального района                                                                                И.Ю. Саломатина